
Zápis VR23 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/4  - 

z 23. schůze Výkonné rady ČSTS dne 11. 3. 2002 v Brně 

 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Henzély, Novotný 

Omluveni:  

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. Výběrové řízení na akce roku 2001 

2. Sportovní centra mládeže 

3. SŘ – nové variace pro Valčík 

4. Různé 

4.1 Žádost o výjimku Plšek, Plšková 

4.2 Zahraniční porotci na soutěžích v ČR 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 16:00.  

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR06N-02 Komise porotců 
- prezidium písemným hlasováním potvrdilo pana I.Henzélyho do funkce VOP 
- VOP po rezignaci pana P. Dvořáka navrhuje doplnit komisi rozhodčích o V.Hofmanna - předává se 

prezidiu ke schválení 
- nutno dořešit statut vypracovaný R. Fajkusem 

Z: Henzély 
nT: VR24  

UPR08-2b Přestupový řád – př.č.2 – vzor registrované smlouvy – návrh se předává prezidiu k projednání. Úkol 
(Barnat) splněn. 

UPR09-03 Písemná zpráva z kongresu porotců IDSF s uvedením možných návrhů na úpravy našeho Kvalifikačního 
řádu a dokumentu Poroty pro MČR a IDSF 

Z: Henzély 
nT: VR24 

UPR09-04, UVR15–6, UVR21–1  Zpracování nového dokumentu – pravidla pro zveřejňování informací – po 
rozhodnutí o tezích (viz zápis VR21) bude zpracován návrh na zajišťování této činnosti včetně nezbytných 
výběrových řízení.   

Z: Odstrčil 
T: PR11 

0.2 Úkoly VR 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) , bude zpracováno po projednání návrhu 
rezervačníhoi systému soutěží v PR 

Z: Dvořák  
T: dle rozhodnutí PR11 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání.  
Doplnění úkolu: 
Převzetí podkladů od ČASPV a AV ČOV (MUDr. Nekola) a jejich distribuci pro zpracování našich 

dokumentů, případně pro NRT (cestou manažera NRT) zajistí Dvořák.  



Zápis VR23 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/4  - 

Po AGM IDSF bude doplněno o požadavky IDSF a poté předáno k dalšímu projednávání. 
Z: Dvořák 
nnT: VR24 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém – úkol plněn, doplňuje se o: 
- příprava smluv pro rekvalifikační kurz  P2,1 na T2,1 (05-09/2002).  
- zpracování seznamu uznaných kurzů a jejich absolventů – ihned pro ukončené běhy, dále zpracovávat 

průběžně a zveřejňovat na WS. 
Z: Novotný 
T: 20.3.2002 

UVR21–9b smluvní potvrzení změny termínu MČR družstev (Odstrčil). Splněno. 

UVR17–4 Novelizace dokumentu Poroty pro MČR a IDSF (nové požadavky na porotce této třídy, návaznost na studijní 
systémy dle Kvalifikačního řádu, náměty a požadavky komise rozhodčích). PR09 zastavilo, pokračovat po zveřejnění  
stanoviska IDSF. 

Z: Fajkus, Henzély 
T: ??? 

UVR17–7 Protest MČRdr.2001 – Fajkus (Barnat, Dvořák). Splněno, prezidium rozhodlo korespondenčně. Realizace 
rozhodnutí: 

UVR21–5b informování všech zúčastněných družstev. (Barnat). Splněno.  
Medaile, poháry a diplomy vrátilo pouze družstvo LR Cosmetic Dance Team Ostrava. Akcent Ostrava a 

STK Praha na žádost nereagovaly. VR navrhuje, že pokud nevrátí veškeré požadované materiály do 
náhradního termínu 30.3.2002, bude se postupovat takto: 

a) VR zajistí výrobu náhradních medailí a pohárů, jejichž úhrada bude provedena z prostředků těchto KČ, 
(snížení dotace těmto KČ) 

b) KČ, kteří nesplnili tento úkol nebude povolen start na MČR družstev (ani jejich B družstvům)  
Prezidiu se předkládá tento postup ke schválení. 

Z: Barnat 
nT: 30.3.2002 vrácení, 
T: 11.5.2002 výroba náhradních materiálů 

a předání 

UVR19–3 Návrh úpravy SŘ – Henzély, ml. - posouzení návrhu a případné vypracování návrhu úpravy SŘ 
Z: Dvořák 
nT: PR10 

UVR20–?? Úprava Org.řádu, př.A1 Organizační schéma – pravomoc výkladu Přestupového řádu – jen viceprezident – 
předává se PR10 k projednání  

Z: Odstrčil 
T: PR10 

UVR20–2  Kongres 2002 - vyhodnocení akce  
Z: Barnat, Dvořák,Novotný, Dávidek 
nT: VR24 

UVR20–3  Kontrola vyřízení stížností   

Dávidek, Kosmák – stížnost na hodnocení Z. Chlopčíka – předáno komisi rozhodčích  

Krejčík – stížnost na pár Valečka – Seidlerová – (také UVR21–6) předáno DaSK. 

Řídel – opuštění soutěže MČR v Brně – předáno DaSK (VR22). 
Z: Barnat 
T: nedořešené případy sledovat do 

vyřešení 

UVR21–5 Nový návrh smlouvy s mNRT  
Z: Dávidek 
T: PR10 

UVR21–6 Zajištění informací o soutěžích IDSF Open v kategoriích J1, 2 a Ml., jejich zveřejnění na web.stránkách 
soutěží a NRT  (Mannheim, Vienna, všechny soutěže IDSF Open v těchto kategoriích, pokud budou zveřejněny na 
stránkách IDSF alespoň 1 měsíc před jejich konáním). 

Z: Dvořák 
T: průběžně 

UVR21–__ Žádost M. Kostovčíka o odměnu – předat PR s návrhem na zamítnutí 



Zápis VR23 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/4  - 

UVR21–7 Start cizích státních příslušníků – členů ČSTS na MČR – návrh úpravy SŘ s ohledem na obhajování tř.M. 
Vzhledem k tomu, že VSK neobdržel aviozovaný podnět, úkol se ruší. 

UVR21–8 příprava jednání s Polskou taneční federací o možnosti vzájemné účasti na bodovacích soutěžích.   
Z: Novotný, Dvořák 
T: 30.6.2002 

UVR22-01 zpracování zprávy za rok 2001 – dokončeno, předává se prezidiu k projednání. Úkol (VR) splněn. 

UVR22-xx Úprava přestupového řádu dle zák. 83/90Sb.  
ČSTS obdržel odpověď MVČR na dotaz ohledně pouze dvou přestupových termínů v roce. Dle stanoviska 

MV není možné jakýmkoliv způsobem omezovat vystoupení z občanských sdružení. V tomto smyslu 
byla zpracována novela přestupového řádu a předkládá se prezidiu ke schválení. Úkol (Odstrčil) 
splněn. 

UVR22-02 nové „rozjetí“ oblasti porotců 
Z: Henzély 
T: VR24, PR11 

UVR22-03 sledování příprava a poskytnutí spolupráce při zajištění akcí v roce 2002 
- všechny MČR 
- Bohémia Open – soutěže IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 8.-9. 6. 

2002 
- Mistrovství světa Y – LA a soutěže IDSF IO a O v kategoriích J1, J2, Y, Ad – Ostrava 5.-6. 10. 2002 
- Světový pohár  10T – Ústí nad L., 2.11.2002 
- Hradec Králové Open – IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 30.11.-

1.12. 2002 
- pohárové mezinárodní soutěže v Mikulově a Chebu 

Z: Odstrčil, ZS Brno, Dvořák 
T: dle termínů akcí 

UVR22-04a Doškolovací seminář porotců, 7.-8.9.2002, zodpovídá Henzély 
Z: Novotný 
T: dle termínů akcí 

UVR14-01, UVR22-04b, Kongres 2003, 4.1.2003. VR bude zajišťovat akci sama za pomoci smluvních partnerů.  
Z: Barnat, Novotný, Dvořák 
T: 4.1.2003 

UVR22-05 Oslava 10.let ČASPV, Hradec Králové, 4.5.2002 
V programu vystoupí reprezentanti Kliment – Kostovčíková, Ledabyl – Střelcová, Dvořák – Šilhánová, 

Dávidek – Gatěková. Moderátorem večerní části bude M. Šatan. Pro prezentaci ČSTS bude použit panel 
s fotografiemi našich párů. V odplední části vystoupí s příspěvkem o činnosti ČSTS a SPS Barnat.  

Z: Barnat 
T: 4.5.2002 

UVR22-06 Vydání směrnice k soutěžím neregistrovaných párů. Úkol (Dvořák) splněn.  

UVR22-07 Zajištění disciplíny soutěžních komisařů při tvorbě a zveřejňování kalendáře. VSK uvedl své hodnocení ve 
zprávě za rok 2001 a  žádá prezidium o napomenutí soutěžních komisařů divizí pro nekázeň při 
schvalovacích řízeních propozic (neprovedené platby a pozdní zasílání informací). Další dle rozhodnbutí 
prezidia. 

Z: Dvořák  
T: dle rozhodnutí prezidia 

UVR22-08 Sledování jednání ČASPV – OSA, Intergram a případné zahájení jednání o přímé smlouvě  
Z: Barnat 
T: trvá 

UVR22-09 Licence porotce L. Strakošové – byla vydána neoprávněně a byla zrušena. Úkol (Henzély) splněn. 
 
 

1. Výběrové řízení na akce roku 2001 

VR doplnila návrh podmínek o nominování porotců na soutěže TL a návrh předává prezidiu k projednání. 



Zápis VR23 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

2. Sportovní centra mládeže 

MŠMT zřizuje pro podporu talentované mládeže tzv. sportovní centra mládeže. Jediné SCM se zaměřením na taneční 
sport zatím zřizuje Orel Telnice. VR prověří možnosti zřízení SCM v rámci ČSTS a jeho KČ od roku 2003. 

UVR23-01 Zajištění materiálů o SCM na MŠMT a jejich první analýza. 
Z: Odstrčil 
T: VR24 

3. SŘ – nové variace pro Valčík 

Protože zatím nebyl proveden oficielní překlad rozhodnutí IDSF o rozšíření repertoáru valčíku (IDSF, Press Release 
1/2002), ale na Internetu se již objevila řada překladů, VOV připraví překlad nového pravidla a předá jej prezidiu 
k projednání jako doplnění SŘ př. č. 2  

UVR23-02 Překlad doplnění repertoáru valčíku 
Z: Novotný 
T: PR10 

4. Různé 

4.1 Žádost o výjimku Plšek, Plšková 

Žádost o výjimku pro  zvýšení licence spadá pod povinné výjimky dle Kvalifikačního řádu a bude ji řešit VOP. 

4.2 Zahraniční porotci na soutěžích v ČR 

V řadě propozic byly schváleny propozice s nejmenovitým uvedením zahraničních porotců a nebyla ověřena jejich 
kvalifikace. VR s okamžitou platností požaduje od všech schvalujících orgánů respektovat mezinárodní úmluvy, tj. 
provádět oficielní pozvání přes zahraniční sekretariát, čímž je zajištěno ověření jejich kvalifikace. 

UVR23-03 Prověřování všech propozic se zahraničními porotci z hlediska oficielního pozvání a ověření kvalifikace  
Z: A. Dvořák, ZS Brno 
T: ihned 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:10.  

Další zasedání VR24 se uskuteční  6. 5. 2002 v 16:00 v Litoměřicích  

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Předseda DaSK (e-mail) – bod 6.1 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 

 

 

 


